
Roční plán EVVO 2023 - 2024 
 
Zaměření roku 
TŘÍDĚNÍ ODPADU 
NAŠE ŠKOLA - NAŠE MÍSTO 
 
Hlavní cíle (určeno dlouhodobým plánem) 
1/ Žák se aktivně podílí na péči o prostředí ve škole, chová se zodpovědně k prostředí, které ho obklopuje 

2/ Žák posoudí vliv aktivit lidí na změny v životním prostředí 

3/ Žák se zapojí do zlepšení třídění odpadu, odpad se učí snižovat a zužitkovat 

 
Celoroční aktivity a činnosti: 
- Škola podporující zdraví 
- odebírání mléka a mléčných výrobků 
- zapojení do programu Ovoce do škol 
- třídění odpadu (ve škole kontejnery na plast, sklo, papír, tetrapacky, hliník, baterie  a smíšený odpad, bioodpad) 
- zvolení  služby jednotlivých ročníků a služeb ve ŠD  
(každý týden vynáší tříděný odpad ze školy na určená sběrná místa v obci, kontrolují dodržování systému třídění 
ve škole, dohlíží na zalévání květin ve třídě) 
- sběr drobného odpadu z hliníku, sběr papíru  (zapojena i veřejnost) 
- úklid veřejných prostor, péče o okolí školy   
I. třída- okolí jídelny 
II. třída- školní hřiště a autobusová zastávka před školou 
III. třída- školní areál před jídelnou, venkovní učebna, Lesík  
- adopce komby ušaté a želvy egyptské  (ZOO Praha) 
- péče o vermikompostér 
- putování Červenojanovickem – vycházky se zaměřením na otázky z oboru Člověk a jeho svět, Ochrana člověka 
za mimořádných událostí  
- mapování rostlin a živočichů v okolí školy (se zaměřením na keře a změny ve výskytu bylin) 
-aktualizace obsahu  panelu naučné stezky Lesík  
- informace, odkazy, materiály a soutěžní kvízy - panel naučné stezky Lesík 
- kontrola a obnovování tabulek instalovaných na stromech, tabulkách před budovou a plotě MŠ (Cesta stromů, 
Pěšina bylin, Stezka polních plodin, Naši ptáci) 
- krmení a pozorování ptáčků v zimním období 
- péče o květiny ve třídách  
Konkrétní aktivity: 
Září 

• stanovení služeb ve třídách (třídění odpadu, zalévání rostlin - všechny třídy - 
zodpovídá tř. uč.) 

•  kontrola a obnova sběrových krabic na papír v jednotlivých učebnách ( třídění odpadu 
- všechny třídy - zodpovídá asistent, koordinátor) 

• výroba a rozmístění cedulek s upozorněním na správné třídění v areálu školy (koše u 
sportoviště a před školou - 4.r. - zodpovídá koordinátor) 

• vycházky tříd po okolí  (Putování... - všichni - formou vycházek tříd - zodpovídá uč. 
PRV, PŘ) – VÝUKA VENKU 

• EXKURZE – rybníky v našem okolí (odborné vedení – pan Josef Víta, zodpovídá 
koordinátor, ředitel 

• beseda s chovatelem - zodpovídá koordinátor) 



 
Říjen 

• Den zvířat a Den stromů (výukové bloky ve třídách, výstavky tříd k tématu a 
prezentace, fotografie, myšlenkové mapy, popisy - zodpovídá tř. uč., uč. aj) -VÝUKA 
VENKU 

• společná výprava do lesa (pozorování, mapování, sběr plodin, orientace v terénu, 
chování v přírodě, zodpovídá koordinátor, tř. učitelé) 

• výstavka plodin (třídní záležitost, zodpovídá tř. uč.) 
 

Listopad 
• zdobení vánočního stromu, práce s přírodninami (zodpovídá vych. ŠD) 
• výuka venku, schůzka pedagogů  -  reflexe průběžně konaných aktivit, zodp. všichni 

učitelé 
• advent – svátky, data, tradice – výukové bloky, tvoření, dramatizace (zodp. tř. uč.) 

 
Prosinec 

• Vánoční dílny (práce s přírodním a odpadovým materiálem - všichni - zodpovídá uč. 
PČ, VV, vychovatel ŠD) 

• vánoční výstavka pro radost (všichni zodpovídá koordinátor) 
                                                                                                                                                                                                                                   

Leden 
• výroba tabulek pro keře a další byliny  (vytvoření a návrh umístění – 3. a 4. r. 

zodpovídá koordinátor, spolupráce uč. informatiky) 
 

Únor 
• setkání s představitelem obce (téma k besedě zvoleno aktuálně – všichni - zodpovídá 

koordinátor, ředitel) 
Březen 

• instalace nových tabulek (výukové tabulky ve venkovní učebně – 3. r. a 4.r.- 
zodpovídá ředitel a koordinátor), VÝUKA VENKU 

• kontrola stávajících výukových a informačních tabulek (péče o okolí - aktuálně - 
všichni žáci, zodpovídá koordinátor, ředitel) 

• velikonoční dílna, výstava pro veřejnost (všichni, zodpovídá tř. uč., vychovatel ŠD) 
 
Duben 

• Den Země (aktivity upřesněny aktuálně - všichni - zodpovídají všichni učitelé) 
 

Květen 
• EXKURZE do Agra Podlesí (technologie, šetření zdroji - všichni – zodpovídá koord., 

ředitel) 
• beseda s chovatelem (spolupráce s rodiči a veřejností  - všichni - zodpovídá 

koordinátor) 
• HZS KUTNÁ HORA (Den otevřených dveří- ochrana člověka za mimořádných 

okolností, zodpovídá koordinátor a zúčastněný učitel) 
 

Červen 
• výstava výtvarných prací Na plotě -  (shrnutí témat integrujících celoročně do výuky - 

všichni - zodpovídá koordinátor a učitel PČ, VV, spolupráce s asistenty) 



• návštěva okolních obcí (Putování... - všichni - zodpovídá koordinátor) 
• školní výlet  

 
Možné rozšíření plánu s využitím  aktuálních nabídek. Maximální integrace témat do běžné výuky, zapojení dětí 
MŠ do aktivit školy (především předškoláků). 

Rozšiřování počtu hodin výuky venku.  

Celkově stále hledat cesty k   integrování  látky do běžných vyučovacích hodin, což je naším dlouhodobým 
záměrem. Hledat možnosti působení na žáky prostřednictvím techniky. 

U všech aktivit nastavit zpětnou vazbu. 

Nesplněné body ročního plánu přehodnotíme a případně budou přesunuty do nového školního roku. 

Září 2023, Šíblová 

pomocníci v naší práci 

ČASOPIS ZOO PRAHA – TROJSKÝ KONÍK 

KNIHOVNIČKA  EVVO – kabinet  

SLOŽKA EVVO – učitelský počítač  

ČT - EDU – programy  

REJPAVÁ ŽÍŽALA 

např… 

  https://edu.ceskatelevize.cz/video/6842-rejpava-zizala-kam-s-
odpadem?vsrc=vyhledavani&vsrcid=t%C5%99%C3%ADd%C4%9Bn%C3%A
D+odpadu 

PĚT MINUT S MICHALEM  

např…. 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/8187-tridime-odpad-
plast?vsrc=vyhledavani&vsrcid=t%C5%99%C3%ADd%C4%9Bn%C3%AD+o
dpadu 

BRĎO A …. 

např….. 



https://edu.ceskatelevize.cz/video/4417-brdo-a-ohrozena-
zeme?vsrc=vyhledavani&vsrcid=t%C5%99%C3%ADd%C4%9Bn%C3%AD+o
dpadu 

https://www.samosebou.cz 

TONDA OBAL 

 https://www.tonda-obal.cz/ 

 

 

 

https://www.samosebou.cz/
https://www.tonda-obal.cz/

